

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 4 po południu z wyjątkiem świąt i niedziel.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 7 centów. — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Wałowa nr. 29. — Listy należy frankować. — Reklamacye otwarte wolne od opłaty. — Telefonu redakcyi nr. 88.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł.

Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej”, otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia; ewierocetni i miesięczni za dopłatą: pierwsi 75 ct., drudzy 30 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów, kilkorazowe po 6 centów od miejsca 1 wiersza.

Inseraty przyjmują: w Austrii i Niemczech wszystkie agencye anonów; we Francji, w Paryżu wyłącznie agencya p. A d a m a, Rue des St. Peres 84

Zaproszenie do przedpłaty.

Przedpłata na *Gazetę Lwowską* wynosi półrocznie (od 1 lipca do końca grudnia) w miejscu 6 zł., pocztą 8 zł.; ewierocześnie (od 1 lipca do końca września) w miejscu 3 zł., pocztą 4 zł.; miesięcznie (od 1 do końca każdego miesiąca) w miejscu 1 zł., pocztą 1 zł. 35 ct.

Prenumeratorowie półroczni, (którzy prenumerują od pierwszego lipca do końca grudnia) otrzymują *Przewodnik naukowy i literacki*, dodatek miesięczny do *Gazety Lwowskiej*, bezpłatnie; ewierocetni zaś i miesięczni za dopłatą: pierwsi 75 ct., drudzy 30 ct. *Przewodnik*, prenumerowany osobno, kosztuje rocznie 4 zł., półrocznie 2 zł., ewierocześnie 1 zł.

W celu ustalenia nakładu, prosimy o wczesne nadsyłanie przedpłaty.

Na podstawie umowy, zawartej z redakcją warszawskiego „Echa muzycznego, teatralnego i artystycznego”, zawiadamiamy szanownych prenumeratorów naszych, iż nabywając mogą pismo to, wychodzące raz na tydzień z dwutygodniowym dodatkiem nut, po cenie o połowę niższej.

W Lwowie: miesięcznie 50 ct., kwartalnie 1 zł. 50 ct., ewierocześnie 80 ct., półrocznie 1 zł. 40 ct.

Na prowincyi: miesięcznie 50 ct., kwartalnie 1 zł. 50 ct., ewierocześnie 80 ct., półrocznie 1 zł. 40 ct.

CZEŚĆ URZĘDOWA

Jego ces. i król. Apostolska Mość raczył, Najwyższem postanowieniem z dnia 28 lipca b. r., szefowi sekcji w Ministerstwie handlu, dr. Henrykowi von Wittek, nadać najmiłosiej order żelaznej korony drugiej klasy z uwolnieniem od taksy.

Jego ces. i król. Apostolska Mość raczył, Najwyższem postanowieniem z dnia 28 lipca b. r., radey ministeryalnemu w Ministerstwie wyznań i oświecenia, dr. Benno v. David, nadać najmiłosiej krzyż kawalerski orderu Leopolda z uwolnieniem od taksy.

C. k. Namiestnictwo zamianowało e. k. nadinżyniera, Dominika Opatowicza w Tarnowie i e. k. nadinżyniera, Benedykta Miejskiego, w Nadwórnie, komisarzami dla nadzoru kotłów parowych; pierwszego dla powiatów tarnowskiego, drugiego dla powiatu nadwórniańskiego i bohorodczańskiego.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 1 sierpnia.

Sprawa obsadzenia tronu bułgarskiego weszła obecnie w stadyum, które, chociaż nie budzi zaniepokojenia, to przecież zdaje się wykluczać zbyt optymistyczne zapatrywania, z jakimi spotykaliśmy się dość często jeszcze przed 48 godzinami. Przede wszystkim należy skonstatować, iż w kwestyi tej ujawniają się i scierają

z sobą w sposób wyraźny dwa różne prądy. Bułgarzy starają się wszelkimi siłami o praktyczne wyzyskanie aktu wyborczego z dnia 7 lipca i wywierają różnymi drogami i środkami na księcia Ferdynanda rodzaj nacisku, aby przybywał bezzwłocznie do kraju i objął ster rządu. Sfery bułgarskie, zniecierpliwione długim prowizoryum, podnoszą z naciskiem, iż mocarstwa europejskie miały niemal rok czasu do wzajemnego porozumienia w sprawie obsadzenia osieroconego tronu, i że obecnie, gdy wybór został dokonany i padł na osobistość, przeciw której ani jedno państwo europejskie nie może uczynić żadnego zgola zarzutu, Bułgarzy muszą domagać się, a to w interesie ustalenia trwałego porządku rzeczy, aby ich elekt objął jak najrychlej ofiarowany mu tron i skoncentrował w swej osobie wszelką legalną władzę. Skoro to nastąpi — tak rozumują po stronie bułgarskiej — wówczas przez rezygnację regencji i rozpisanie nowych wyborów do Zgromadzenia narodowego będą mogły być spełnione owe warunki, od których zrealizowania gabinet petersburski uczynił zawisłym nawiązanie normalnych z księstwem stosunków. Takie jest stanowisko Bułgarów, a jeżeli nie mylą pozory, to więcej obecni niż kiedykolwiek zdają się nachylać ku niemu te koła, które znajdują się w bezpośredniej styczności z ks. Ferdynandem.

Wobec tego rząd rossyjski widział się zniewolonym wyjść nagle z dotychczasowej rezerwy i przypomnieć z pełnym naciskiem, że trwa niewzruszenie przy propozycjach pozycyonalnych gabinetem europejskim w pierwszych dniach czerwca. O ile

wiadomo, domagają się one, aby Wys. Porta, w porozumieniu z Mocarstwami, zamianowała w miejsce dotychczasowej regencji jednego prowizorycznego regenta, któryby utworzył z różnych stronnictw rząd nowy i z pomocą nowo wybranego Zgromadzenia narodowego przygotował w drodze legalnej wybór księcia. Rossya, przypominając rzeczony propozycje, wymieniła Wys. Porcie swojego kandydata na prowizorycznego regenta, zobowiązała ją jednak do utrzymania na razie w tajemnicy nazwiska kandydata. Jak donoszą ze strony jak najlepiej poinformowanej, Wys. Porta byłaby gotową popierać projekt rossyjski, gdyby miała choćby najmniejszą nadzieję, iż zgodzą się nań Bułgarzy. Ponieważ jednak ewentualność takiej aprobaty należy wykluczyć, rząd zaś sułtana wykluczył bezwzględnie ze swego programu jakiegokolwiek środków gwałtownych lub represyjnych przeciw Bułgarom, przeto o pośrednictwie Wys. Porty w duchu żądań Rossyi nie może być mowy. Relacye wiedeńskie podnoszą zresztą, iż projekt gabinetu petersburskiego nie może także liczyć na poparcie państw podpisanych na traktacie berlińskim. Nie mówiąc nie już o tem że generał rossyjski w roli, jaką chciałby mu poruczyć rząd carski, byłby najniesympatyczniejszą dla Bułgaryi osobistością, należy zadać sobie pytanie, o ile też ustanowienie regenta rossyjskiego byłoby legalniejsze i zgodniejsze z traktatem, niż akta regencji i Zgromadzenia narodowego. Sobranje nie jest legalnem z tej tylko racyi, iż zasiadają w niem deputowani ze Wschodniej Rumelii; ale też deputowani ci nie współdziałali

OLBRACHTOWI RYCERZE

POWIEŚĆ

Zygmunta Kaczkowskiego.

Sie hören nicht die folgenden Gesänge, Die Seelen, denen ich die ersten sang; Zerstoßen ist das freundliche Gedränge, Verklungen, ach! der erste Wiederklang. Mein Lied ertönt der unbekanntem Menge, Ihr Beifall selbst macht meinem Herzen bang; Und was sich sonst an meinem Lied erfreuet, Wenn es noch lebt, irrt in der Welt zerstreuet. Goethe.

W S T Ę P.

Pomiędzy rzekami Stryjem a Dniestrem, w kraju dziś sławnym nieprzebranymi bogactwami olejów skalnych, o trzy mile na przestrzeń od staro-ruskiego miasta Drohobycza a o sześć mil od szczytu Bieszczadów, w dolinie zakłęskiej a rozramienionej pomiędzy grzbietami gór, sterczą szeroko porozrzucone olbrzymie skaliska, które od wieków są dziwowiskiem podróźnych, a zarazem siedzibą potwornych poddań ludowych.

Skaliska te, znane powszechnie pod nazwiskiem „Kamienia w Uryczu”, dzielą się na dwie odrębne gromady, nie zdradzające na pozór żadnego związku ze sobą.

Jedną z nich, leżącą po drugiej stronie doliny, składa się też w istocie z kilkudziesięciu większych i mniejszych kamiennych brył, poprzerastanych czarnym jodłowym lasem, leszczyną i jałowcami: było ich przed wiekami zapewne więcej, ale z czasem przykryły je ziemia, mchy i dzikie krzewiny. W tej gromadzie widać nieład natury, jakoby pobojowisko po jakiejś gwałtownej rewolucyi żywiołów: ręka ludzka nie zostawiła tam żadnego śladu po sobie.

Natomiast druga gromada, więcej skupiona a stercząca ze stoku góry nad bezdenną przepaścią od północnego wschodu, uderza na pierwszy rzut oka widokiem jakby ruin ogromnego i bardzo starożytnego zamczyska.

Skalisty ten potwór, piętrzący się w chmury swemi pozostałymi basztami a z jednej strony jakby nad samą paszazą piekielną zwieszony, w którejkolwiek dnia dobie widziany, przejmuje podziwem i grozą. Tu bowiem, obok olbrzymich tworów natury, pnących się w niebo z zuchwałstwem niezem nieokiełznanych żywiołów a zarazem głęboko wbitych w wnętrzości ziemi, widoczne są ślady, że tutaj niegdyś mieszkali ludzie.

Dość rzucić okiem na te skaliska, ażeby dostrzedz, że kiedyś, zapewne jeszcze w wiekach zamierzchłych, człowiek opanował tę w puszczech leśnych zatopioną dzikich zwierząt siedzibę i pracą wielu lat i wielu tysięcy rąk ludzkich zamienił w zamek obronny. Albowiem na najwyższych szczytach tych skał widać izby wewnątrz wykute i wschody, do nich wiodące a opatrzone kamiennymi gankami; gdzieindziej zaś wyglądają z pod mechów i krzewin sążniste mury z cegły i wapna, które z wiekami także zwały się w kamień.

Z tych skał ogromnych, które się zwyciężko oparły zniszczeniu wieków a wyglądają jak baszty lub wieże w gruz zapadłego zamczyska, dzisiaj jeszcze jest cztery. Dwie mniejsze, sterczące od północy w odległości kilkunastu stóp jedna od drugiej, stały widocznie swojego czasu na straży głównego wjazdu i obejmowały pomiędzy sobą bramę zamkową. Pomiędzy nie wchodzi się w obszerny dziedziniec, dziś trawą i chwastem zarosły, lecz bez wątpienia naturalną i jednolitą płytą kamienną nakryty. Pod dziedzińcem musi być próżnia, zapewne ludzkimi rękami wykuta, nawet praw-

dopodobnie do dalszych prowadząca podziemia, bo za uderzeniem w posadzkę głuche odzywa się echo, powtarza się kilkakrotnie w odległości i dopiero po chwili ucieka. W jednym rogu dziedzińca jest studnia w skałę wykuta, dziś zarośnięta gruzami. Po lewej ręce ciągnie się mura skalisty którego posady wszakże dojrzeć nie można, zawieszona się bowiem nad bezdenną przepaścią, która tak jest głęboką, że rosnące po jej brzegach wiekowe jodły szczytami swemi zaledwie dosięgają poziomu dziedzińca. Przepaści tej, na której dnie leżą trupy drzew przedwiekowych i olbrzymie kawały skał a na nich znów puie zmorszniałych jodek, jeszcze nigdy promień słońca nie przedarł i nigdy stopa ludzka ich nie dotknęła. Nad nią, w rogu dziedzińca, wznosi się najwyższa baszta zamkowa. Jest to wieża skalista, mierząca sto kilkadziesiąt stóp wysokości, rozdwojona u szczytu i piętrząca się dwiema iglicami ku niebu. O kilkanaście stóp poniżej iglic, znajduje się izba w skałę wykuta, opatrzona resztkami krużganku. Z tego krużganku, na który jeszcze niedawno wejść było można po kamiennych, chociaż już bardzo oślizganych progach, równi z w skałę wykutej, przepyszny, nawet gołemu oku, przedstawiał się widok. Obejmował on bowiem kilkadziesiąt mil kraju, bogatego jak róg obfitości we wszystkie dary natury, płynącego od wieków mlekiem i miodem a przerzniętego srebrnymi wstęgami Tyśmienicy i Stryja, Świcy i Dniestru i wielu innych rzek mniejszych, wijących się między tłustymi łąkami i cienistymi dąbrowy. Po prawej ręce widział się miasto Stryj, spiące spokojnie na rozległej dolinie; przed sobą roił się handlowy gród starej Rusi Drohobycz, cokolwiek dalej na lewo gubił się w sinawej mgłę Sambor, z wspaniałymi wieżami swoich kościołów i cerkwi, z białymi jak śnieg ulicami, czocony dokoła pysznymi sadami drzew owocowych i złotymi łąkami pszenicy, a

siedzący na brzegu uciekającej przed twój okiem równiny, która jest niby pierwszym kobiercem stepów podolskich, ścielącym się pod nogi apostołom ludzkości i oświaty, przybyszającym z zachodu... Czwar-ta nakoniec baszta, cokolwiek niższa od poprzedzającej a stojąca w rogu zachodnim dziedzińca, lecz także niegdyś mieszkalna, dzisiaj zaś w różnych miejscach poprzerywana u szczytu, w dziwnych przedstawia się kształtach które zdają się być jakoby ruchome i w wyobraźni przybicią rysunek ludzkich postaci.

Pociągi kolejowe

podług zegara lwowskiego.

przychodzą do Lwowa:

Z Czerniowiec: o godz. 10 min. 3 wieczór pociąg pospieszny, o godz. 3 min. 35 rano i o godz. 3 min. 30 po południu pociąg mieszany.

Z Podwołoczysk: na dworzec Podzamecze o godz. 10 min. 10 wieczór pociąg pospieszny, o godz. 2 min. 28 rano i o godz. 3 min. 19 po południu pociąg mieszany.

Z Podwołoczysk: na dworzec główny lwowski: o godz. 10 min. 24 wieczór pociąg pospieszny, o godzinie 3 min. 5 w nocy pociąg osobowy o godz. 2 m. 15 po poł. pociąg kuryerski i o godzinie 3 min. 50 po południu pociąg mieszany.

Z Krakowa: o godz. 5 min. 50 rano pociąg pospieszny, o godz. 3 m. 58 po połudn. pociąg kuryerski, o godz. 9 m. 27 wieczór pociąg osobowy, o godz. 11 mi 35 przed południem pociąg mieszany.

Ze Stryja: o godz. 8 min. 59 rano i o godz. 4 min. 35 po południa pociąg o-

sobowy, a o godz. 1 min. 35 w nocy! Do Podwołoczysk z głównego dworca o godz. 4 m. 8 po poł. pociąg kuryerski o godz. 6 min. 10 rano pociąg pospieszny, o godz. 12 min. 38 po południu i o godz. 10 m. 25 wieczór pociąg mieszany.

Ochodzą ze Lwowa:

Do Krakowa: o godz. 10 min. 44 wieczór pociąg pospieszny, o godz. 2 m. 25 po połudn. pociąg kuryerski, o godz. 4 m. 10 rano pociąg osobowy, o godz. 4 min. 50 po południu pociąg mieszany.

Do Czerniowiec: o godz. 6 min. 20 rano pociąg pospieszny, o godz. 12 min. 22 w południe i o godz. 11 min. 6 w nocy pociąg osobowy.

Do Podwołoczysk z dworca Podzamecze, o godz. 6 min. 22 rano pociąg pospieszny o godz. 1 min. 8 po południu i o godz. 10 min. 55 wieczór pociąg mieszany.

Do Stryja: o godz. 7 min. 20 wieczór i o godz. 11 minut 47 przed południem pociąg osobowy a o godz. 6 min. 30 rano pociąg mieszany.

Cennik lwowskiej izby handlowej i przemysłowej.

Lwów dnia 30 lipca 1887.

Table with columns for 'Akcyje za sztukę', 'Listy zast.', 'Listy dłużne', 'Obligacje', '6. Monety'. Contains prices for various securities and currencies.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

z dnia 29 lipca 1887.

Table with columns for 'I. Dług państwa', '2. Obligacje', '3. Akcye', '4. Listy zastawne', '6. Losy'. Contains exchange rates and prices for various bonds and stocks.

Table with columns for 'Losy miasta Krakowa', 'Pożyczka miasta Lublany', 'Pożyczka miasta Budy', 'Fundacja szpitala Areyks. Rudolfa', '7. Wokale', 'Kurs złota', 'Z lwowskiej izby handlowej i przemysłowej. Telegrafowany kurs wiedeński.' Contains various market data and telegraphic exchange rates.

DZIENNIK URZĘDOWY.

Licytacje.

L. 1630 (5541 1-3) W dniu 22 sierpnia 19 września i 17 października 1887 każdorazowo o godzinie 11 przed południem, odbędzie się w tutejszóságowej kancelarii przymusowa licytacyjna sprzedaż realności lk. 91 w Rawie ruskiej wykazem hipotecznym l. 1134 księgi gruntowej Rawa ruska objętej, dłużników Schmerla Hofmana, Leiby Volka, Feigi Lieby Woller, Chany Ronhel Woller Chaji Gittel Woller i Chany Chalber, własnej na zaspokojenie pretensyi e. k. uprz. galic. akcyjnego Banku hipotecznego we Lwowie, tylko za lub wyżej ceny szacunkowej 4000 zł. za złożeniem wadium 400 zł. Gdyby takiej ceny na powyższych terminach nie ofiarowano, natenczas dla ułożenia warunków ułatwiających wyznaczonym zostaje termin na dzień 17 października 1887 o godzinie 3 po południu. Dla wierzycieli którymby uchwala ni niejsza i dalsze doręczone być nie mogły, lub którzyby do hipoteki tej realności po 12 stycznia 1887 weszli, ustanawiania się p. Adama Siękiewicza z Rawy jako kuratora. Wyciąg tabularny i resztę warunków przejrzyć można w tutejszóságowej registraturze. C. k. sąd powiatowy Rawa, 27 maja 1887.

jährigen) bei dieser k. k. Güterdirection, wo auch die Pachtbedingungen zur Einsicht aufstiegen und alle näheren Auskünfte über das Pachtobject erteilt werden, bis spätestens 16 August 1887, Mittags 12 Uhr einzureichen. Jeder Pachtwerber muß sich auch in legaler Weise darüber ausweisen, daß er das erforderliche Betriebskapital besitzt und mit den zum Betriebe einer Landwirtschaft nöthigen Kenntnissen ausgerüstet ist. Offerte, für eine längere oder kürzere Pachtperiode, als die oben angegebenen, sind unzulässig, dagegen kann ein oder mehrere Pachtwerber alternativ für 6 oder 12 Jahre offeriren, in welchem Falle die endgültige Bestimmung der Pachtbauer der Verwaltungsbehörde der h. k. r. Religionsfondsgüter aus schließlich vorbehalten bleibt. Das Badium, welches dem Offerte bei sonstiger Nullität desselben beige schlossen sein muß, wird mit 400 fl. in Waren, oder in annehmbaren, nach dem letzten Wiener Börsenkurse, jedoch nicht höher als wie im Nominalwerthe berechneten öffentlichen Werthpapieren festgesetzt. Offerte, welche mittelst Post eingesendet werden, sind behufs Vermeidung einer vorzeitigen Eröffnung mit folgender Bezeichnung zu versehen: "Pachtoffert für den Meierhof "Czahor" zur Verhandlung vom 16 August 1887". Von der k. k. Direction der Güter des h. k. r. Religionsfondes. Czernowitz, am 27 Juli 1887.

szpadać się mającego ciała hipotecznego, tudzież reszta warunków licytacyjnych mogą być w registraturze sądowej przejrzano. Nowy Sącz, 25 czerwca 1887.

L. 1105. (5537 1-3) C. k. sąd powiatowy w Borszczowie rozpisuje na rzecz e. k. uprzywilejowanego galicyjskiego akcyjnego Banku hipotecznego we Lwowie, celem zaspokojenia pretensyi w kwocie 324 zł. 16 ct. wraz 7 pr. od setkami, od dnia 15 lipca 1885 bieżącej i kosztami egzekucyjnymi w kwocie 13 zł. 62 ct., ponowną publiczną przymusową sprzedaż realności pod lk. 474/425, w Skale położonej, wedle karty B., poz. 1 i 2, w wyroku hipotecznego, l. 784 księgi gruntowej gminy katastralnej Skala, na imię Eisiga Hermana zapisanej, w trzech terminach, a to dnia 26 sierpnia 1887, dnia 23 września 1887 i dnia 21 października 1887 o 10 godz. rano, w zabudowaniu tutejszego sądu odbyć się mającą. Borszczów, 22 czerwca 1887.

keyjnego Banku hipotecznego we Lwowie, pto 141 zł. 75 ct. z przynależnościami, w dniu 1 września 1887, 13 października 1887 i 17 listopada 1887, każdym razem o godzinie 10 rano, przymusowa sprzedaż realności, pod lk. 58 m. w Stryju położonej, wedle dom IX pag 238 n 13 haer. dłużnikzki Blimy Landesberg własnej. 1. Cenę wywołania stanowi kwota 8000 zł. aw. a zakład wynosi 800 zł. aw. 2. Na powyższych terminach realność ta tylko za lub wyżej ceny szacunkowej sprzedaną będzie, a na wypadek nie uzyskania takiej, wyznacza się do ułożenia warunków ułatwiających termin na dzień 24 listopada 1887, o godzinie 10 rano, na który się wierzycieli wzywa. 3. Resztę warunków i wyciąg tabularny przejrzyć można w registraturze. Dla niewiadomych wierzycieli ustanowiono kuratorem adwokata doktora Baczynskiego z zastępstwem adwokata doktora Popiela. Stryj, 10 maja 1887.

3. 7654. (5525 1-3) Sicitations-Kundmachung zum Zwecke der Verpachtung des Religionsfondsmeyerhofes "Czahor" in der Bukowina. Der dem h. k. r. Religionsfondes gehörige, in den Gemeinbereichen von Czahor, Korowia und Molodia gelegene Meierhof "Czahor" (Vte Kuezurmarer Pachtfection) bestehend aus einer Grundarea von circa 218 Joch mit Wohn- und Wirtschaftsbauten wird auf sechs, eventuell zwölf Nutzungsjahre ab 1 November 1887 bis Ende October 1893 eventuell bis Ende October 1899 im öffentlichen Offertverhandlungswege verpachtet. Pachtofferte, welche mit einer 50 kr. Stempelmarke versehen und im Uebrigen rechtsförmig ausgestellt sein müssen, sind unter genauer Angabe der Pachtbauer (6 oder 12

L. 4440. (5535 1-3) C. k. sąd powiatowy miejsko delegowany w Nowym Sączu zawiadamia, że celem zaspokojenia wierzytelności e. k. uprzywilejowanego galicyjskiego Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacyi we Lwowie w kwocie 133 zł. 46 ct. a. w. z przynależnościami, odbędzie się w tymże sądzie licytacyjna publiczna sprzedaż ciała hipotecznego l. 61 gminy Siedlice objętego, wedle karty B. poz. 1 dłużników Tomasza Gorycy, Saby Pawlik i Justyny Gorycy własnego, na kwotę 250 zł. aw. oszacowanego, w dniu 30 sierpnia 1887, w dniu 30 września 1887 i w dniu 31 października 1887, każdym razem o godzinie 10 rano. Wadium wynosi 25 zł. aw. Wyciąg hipoteczny, akt oszacowania

L. 465 (5563 1-3) Na dniu 26 sierpnia 1887 o godzinie 10 rano odbędzie się w tutejszym sądzie egzekucyjna licytacyjna sprzedaż realności pod nr. 19 Lwowskie przedmieście w Mostach wielkich położonej wykazem hipot. 549 księgi gruntowej Mosty wielkie objętej na zaspokojenie wierzytelności Maryi ze Sumińskich, l. Gronowiczowej 2. Wieliczekowej przeciw Piotrowi Kmencie w sumie 150 zł. zpn. wywalczonęj, przy którym terminie realność ta także niżej ceny szacunkowej i wywołania w sumie 407 zł. sprzedaną zostanie. Wadium wynosi 40 zł. 70 ct. w. a Akt oszacowania, wyciąg hipoteczny i warunki licytacyjne można przejrzyć w registraturze sądu. C. k. sąd powiatowy Mosty wielkie, dnia 10 marca 1887.

L. 4443. (5538 1-3) C. k. sąd powiatowy w Glinianach ogłasza, że w tutejszym sądzie odbędzie się o godzinie 10 rano w dniu 5 września i 17 października 1887 powyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 21 listopada 1887 nawet poniżej takiej, licytacyjna realności według wyk. hipot. l. 162 gminy kat. Gliniany, do Małki z Brandow Wolfowej należącej, na rzecz towarzystwa zalickowego w Glinianach pto 78 zł. 80 ct. z pn. Cena wywołania 350 zł. Wadium 35 zł. Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzyć w tutejszóságowej registraturze. Dla wierzycieli hipotecznych ustanawia się kuratorem p. Rudolfa Koerbera. W razie nieudałej sprzedaży na powyższych terminach wyznacza się do przesłuchania wierzycieli hipotecznych termin na dzień 21 listopada 1887, o godzinie 3 po południu. Gliniany, dnia 25 czerwca 1887.

L. 6037. (5542 1-3) W tutejszym sądzie odbędzie się na rzecz uprzywilejowanego galicyjskiego a-

KAZIMIERZ LEWICKI
GŁÓWNY SKŁAD DLA GALICJI
 porcelany, szkła i towarów mieszanych
 we Lwowie, ul. Trybunalska 1. 6.
 Założony w roku 1845.

poleca:
 urządzenia z porcelany, szkła i chińskiego srebra
 dla
 Restauracji, kawiarni, cukierni i mleczarni.

FARBY
 do malowania dachów
 w najlepszym pokoście
 tarte
FERROXYD
 czerwonolakierny na dachy;
ONYXYD
 popielaty lakierny na dachy;
 Maź pogazowa,
Ter drzewny,
Karbolinum

pięknie kasztanowato brązowe, najładniejszy środek do polierania wszelkich drewnianych, na wolne powietrze wystawionych, przedmiotów, jako to: budynków, drzewnych, stodoł, drzwi stajennych, narzędzi gospodarczych, wózków, stołów, ławek i t. p., osobliwie przeciw zgniliznie do polecenia.
TEROWE TEKSTURY
 do pokrywania dachów,
Gwoździe do tychże,
 Szczotki do smarowania dachów,
Płyty asfaltowe,
Cement i Gips,
Wapno hydrauliczne,
 Wiaderka do ognia,
 Masę do gaszenia pożaru,
 poleca:

Józef Hanke
 we Lwowie,
 Skład farb 3302
 handel materiałów
 pod „Czarnym Psem“
 Rynek 1. 38 we własnym domu.
 Na żądanie wysyła bezpłatnie wzory, z podaniem cen oraz i kompletne cenniki towarów, składów swoich franco porto.

Skład wódek oraz handel korzenny z wolnej ręki do sprzedania.

Handel ten w biegu będący przy domu zajezdnym, każdego czasu do nabycia za gotówkę. Kraków, ulica Długa Nr. 6, **M. D.** 5509

L. 2045|II (5508 1—3)
Ogłoszenie.

Na stacyi kolei państwowej Nowy Sącz oddanem będzie w przedsiębiorstwo w drodze ofert wykonanie robót około powiększenia warsztatów kolejowych. Koszta budowy (Hochbau) wynoszą w przybliżeniu 120.000 złr.
 Bliższe warunki składania ofert, formularze na oferty, plany, cennik i sumaryczny kosztorys, opisanie budowy etc. oglądać można w biurze konserwacji c. k. Dyrekcji ruchu w Krakowie.

Oдноне oferty mają być wniesione najpóźniej do 15 sierpnia 1887 12 godzina w południe do c. k. Dyrekcji ruchu w Krakowie.

Zwraca się uwagę, iż przy oddaniu budowy mogą być jedynie tylko ci przedsiębiorcy uwzględnieni, którzy potrafią, tak pod względem finansowym jak technicznym, w dostateczny sposób wykazać, iż im wykonanie tychże robót powierzonym być może.

Wiedeń, w lipcu 1887.
 Generalna Dyrekcja c. k. kolei państwowych.

Dyetaryusz

z dobrem piemem i praktyką poszukuje natychmiast umieszczenia do sądu lub innego urzędu. Łaskawe zawiadanie pod adresem **A. B.** poste restante Stanisławów. 5532

L. 13581 (5385 1—3)
Ogłoszenie.

Rozpisuje się licytacja, na dostawę drzewa opałowego szpitalowi powszechnemu krajowemu we Lwowie na rok 1888 tj. od dnia 1 stycznia do dnia 31 grudnia 1888 r.

Z oznaczeniem w przybliżeniu ilości drzewa a mianowicie:

- a) bukowego, łupanego, metr. kubicz. 1500
- b) brzożowego " " " 800
- c) sosnowego " " " 600

Drzewo powinno być w najlepszych gatunkach, zdrowe suche, w równych polanach a dostawiane będzie w miarę zażądania, i w ilości przez zarząd szpitala oznaczonych.

Bliższe wyjaśnienia udzielane będą w zarządzie szpitala, gdzie można przejrzeć warunki, na podstawie których, zawartym zostanie kontrakt.

Oferty opieczetowane i należyte osteplowane, przy dołączeniu wadium 5 pr. od całej rocznej dostawy, składać należy na ręce Dyrekcji szpitala do dnia 22 sierpnia r. b. i w tym dniu o godzinie 11 przed południem w kancelaryi Dyrekcji szpitalnej odbędzie się naprzód otwarcie ofert, następnie ustna licytacja.

Do kontraktu wymagana będzie kaucya w wysokości 10-pr. od całej rocznej dostawy.

Lwów, dnia 22 lipca 1887.
 Dyrekcja szpitala powszechnego krajowego
 L. 740. 5566.

Ogłoszenie.

Wszystkich P. T. członków Kasy za liczkowej w Złoczowie, stowarzyszenia zarejestrowanego z ograniczoną poręką, zaprasza się na nadzwyczajne

Ogólne Zgromadzenie

które odbędzie się
dnia 10 sierpnia 1887
 o godzinie 6 po południu w biurze tegoż stowarzyszenia.

PORZĄDEK DZIENNY

1. Wybór uzupełniający 4 członków do Rady zawiadowczej.
2. Wnioski członków

Złoczów, dnia 28 lipca 1887.
 Rada zawiadowcza kasy zaliczkowej w Złoczowie, stowarzyszenia zarejestrowanego z ograniczoną poręką.

Dr. T. Homme. Wilhelm Znerkandel.
 Prezs. Sekretarz.



Ceny niższe
Posadzki deszczułkowe i parkiety
 w wielkim wyborze, po cenach począwszy od 1 zł. 85 ct. za metr kwadratowy, poleca fabryka parowa
BRACI WCZELAKÓW
 we Lwowie. 4487

SŁOIKI
 na konfitury i kompoty
 z białego szkła czeskiego w pięciu wielkościach, od 5 do 1. et. sztuka
 Najnowsze patentowane słoi konfiturowe z cynowem hermetycznym zamknięciem po 40, 45 i 50 ct.
 również łapki na muchy po 25 i 30 ct.
 poleca
 Magazyn porcelany i szkła
E. GEBHARDA
 we Lwowie. 5078

Domieszkania składające się z 6, 5, 4, 3, 2, pokoi z przynależnościami i, pokoje kawalerskie, sklepy przy ulicach Brajerowskiej, Podlewskiej, Kazimierzowskiej odnajmuje Zarząd realności Emila Bertemiliana Brajera, Kazimierzowska 37. 4687

MAŚĆ NASKÓRNA MOULIN
 W PARYŻU

 Maść ta leczy wrzodki, przyszcze, czerwoności, krosty, węgry, wysypkę, liszaje, hemoroidy, swędzenie chroniczne, łupież i wyrzuty na częściach ciała porostych włosami i wszelkie słabości naskórne; wstrzymuje natychmiast wypadanie włosów na brwiach i głowie i skutecznie działa na porost włosów.
 Słoi z franki we Francji w Paryżu w aptecce p. MOULIN, 30, ulica Louis-le-Grand.
 We Lwowie w aptekach pp. Mikolascha i Wewiórskiego; — w Krakowie: w aptekach pp. Trauczyńskiego, Redyka i Wiszniewskiego.

Ogłoszenie licytacyi.
Oddział zastawniczy galicyjskiego BANKU kredytowego
 ulica Jagiellońska 1. 3 (dom własny),
 podaje do powszechnej wiadomości, iż zapadłe z dniem ostatniego maja 1887 r. zastawy dnia 3 i 4 sierpnia 1887 roku w godzinach od 9 do 3 przez publiczną licytację (w myśl § 59 statutów Banku) najwięcej dającemu, za gotówkę, sprzedane zostaną.
 Uwaga. W dniu licytacyi nie będą przyjmowane, ani prolongaty, ani wykupna.
 Lwów, dnia 30 czerwca 1887. 4835 1—3

Jan Innatowicz

poleca:
Czernidło glicerynowe
 pachnące, do wszelkiego rodzaju obuwia, daje świetny połysk, miękość i potęguje wytrzymałość skóry pudełko 5, 10, 20 i 50 ct.
Smarowidło litewskie
 do obuwia i skór, miękość skórę, czyżi ją nieprzemakalną i trwałą, pudełko 10, 20, 50 ct. i 1 złr.
ATRAMENT czarny kampszowy
 nie pleśnieje, nie osadza się, piór nie psuje, jest zawsze czarny i płynny i zupełnie nieszkodliwy, flaszeczka po 10, 15, 20, 30 i 50 ct.
FARBY DO STEPLI
 niebieska, fioletowa, czerwona, czarna, flaszeczka po 15 ct.
A t r a m e n t do znaczenia białizny bez gumy,
 flaszeczka 30 centów.

Nabyć można we Lwowie w własnych sklepach ul. Kopernika 1. 3, Hotel Europejski, ul. Halicka, róg Wałowej, w Krakowie, Sukiennice 1. 20, w Czerniowcach, Rynek 1. 2. 6998 42—0

Skład płócien stołowej białizny



c. k. uprzyw. Fabryki
ED. OBERLEITHNERA SYNOW
 we Lwowie, plac Maryacki liczbą 8,
 dom księcia Ponieńskiego
 poleca
 po stałych cenach — en gros et en detail
 wszelkie wyroby swojej renomowanej Fabryki
 założonej w rok 1817
 (Największa przedsiębiornia w Austrii).
 Cennik fabryczny na żądanie franco.